Crédito Sindicado 3,000 mdp:
 Plaza Cibeles 2,525

Los Atrios 1,022
 Galerías Mall Sonora  1,777

  5,324

Crédito Scotiabank:

La Luciérnaga 410

Crédito Nafin:
 City Center Bosque Esmeralda  590

Crédito Sindicado 1,800 mdp:
Galerías Tapachula   797

Las Misiones 1,390
Puerta Texcoco 1,400

 3,587

Total   9,911

FibraShop tiene contratado una cobertura de tasa para el bono FSHOP17 por 1,400
millones de pesos, con las siguientes características:

Tipo de cobertura Tasa Swap Nocional (mdp)  Calendario de pagos

de flujos

Swap TIIE vs tasa fija 6.97% 1,400 FSHOP17

 pág. 25

INDICADORES
FINANCIEROS Y
OPERATIVOS

El siguiente financiero proforma ilustra la disposición de la línea de crédito y el pago del
Bono FSHOP-17 posterior al cierre del 2T 2022.

CI Banco, S.A., Institución de Banca Multiple

Fideicomiso Irrevocable Número F/00854 y Subsidiarias

ESTADOS CONSOLIDADOS PROFORMA DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al  30 de Junio de 2022

(Cifras expresadas en miles de pesos)

(No auditado)

 No auditado  Disposición   Pago   Proforma

30/06/2022 Línea de Crédito Bono Fshop 17 30/06/2022

TOTAL DE ACTIVOS 22,167,431   1,500,000   (1,400,404)   22,267,027

PASIVOS

Pasivos circulantes

Proveedores 51,261   51,261

Partes relacionadas 16,690   16,690

Pasivos acumulados 349,647   349,647

Anticipos de clientes 11,174   11,174

Deuda Bursátil 1,400,000   (1,400,000)   -

Crédito Bancario 3,140,375   3,140,375

Instrumentos financieros derivados de cobertura -   -

Total de pasivos circulantes 4,969,147   -   (1,400,000)   3,569,147

Depósitos de arrendatarios 104,065   104,065

Pasivos laborales 16,949   16,949

Impuesto sobre la renta diferido 33,531   33,531

Créditos Bancarios 793,760   1,500,000   2,293,760

Deuda bursatil de largo plazo 4,351,958   4,351,958

Otros pasivos a largo plazo 2,472   2,472

TOTAL DE PASIVOS 10,271,882   1,500,000   (1,400,000)   10,371,882

TOTAL PATRIMONIO 11,895,549   -   (404)   11,895,145

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO 22,167,431   1,500,000   (1,400,404)   22,267,027

 pág. 26

INDICADORES
FINANCIEROS Y
OPERATIVOS

12. OBLIGACIONES DE HACER Y NO HACER DE LOS CERTIFICADOS

BURSÁTILES DE DEUDA (COVENANTS) 2

En relación a las emisiones de deuda, FSHOP17, FSHOP17-2, FSHOP19 y FSHOP19U,
FibraShop tiene la obligación de mantenerse dentro de los siguientes parámetros:

Covenants Límite Actual Cumple

Límites respecto a deuda insoluta No mayor a: 60% 43.96%

Limitaciones respecto a la deuda garantizada No mayor a: 40% 17.23%

Servicio de deuda No menor a: 1.5 1.57

Límites de los financiamientos No mayor a: 50% 43.96%

[…]

credit is 1.5 times.

Unencumbered Assets

Property Property value

Revolving bank loan:

Plaza Cibeles 2,525
Los Atrios 1,022

 Galerías Mall Sonora  1,777

  5,324

Scotiabank loan:
 La Luciérnaga  410

NAFIN loan:

 City Center Bosque Esmeralda  590

Revolving bank loan:
Galerías Tapachula 797

Las Misiones 1,390
Puerta Texcoco 1,400

 3,587

Total 9,911

FibraShop has secured rate hedges for the FSHOP17 bond for 1,400 million pesos, with
the following characteristics:

Type of coverage Swap Rate Notional (mdp)  Schedule of cash

flow payments

TIIE Swap vs. fixed rate 6.97% 1,400 FSHOP17

 pág. 25

The following financial statement pro-forma shows the cash received for credit line and
payment of Bond FSHOP-17 after the closing of 2Q 2022.

CI Banco, S.A., Institución de Banca Multiple

Trust Number F/00854 and Subsidiaries

INTERIM CONSOLIDATED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

As of June 30, 2022 and December 31, 2021

(Figures in thousands of Mexican Pesos)

(Unaudited)

Unaudited

 Cash received

for  Payment  Pro-forma

June 30, 2022 Credit line Bono Fshop 17 June 30, 2022

TOTAL ASSETS 22,167,431   1,500,000   (1,400,404)   22,267,027

LIABILITIES

Current liabilities

Suppliers 51,261   51,261

Related parties 16,690   16,690

Creditors 349,647   349,647

Tenants prepayments 11,174   11,174

Short term debt 1,400,000   (1,400,000)   -

Bank loans 3,140,375   3,140,375

Hedge derivative financial instruments -   -

Total current liabilities 4,969,147   -   (1,400,000)   3,569,147

Tenants deposits 104,065   104,065

Employee benefits 16,949   16,949

Deffered taxes 33,531   33,531

Bank loans 793,760   1,500,000   2,293,760

Long term debt 4,351,958   4,351,958

Other long term liabilities 2,472   2,472

TOTAL LIABILITES 10,271,882   1,500,000   (1,400,000)   10,371,882

Total Equity 11,895,549   -   (404)   11,895,145

TOTAL LIABILITIES AND NET ASSETS 22,167,431   1,500,000   (1,400,404)   22,267,027

 pág. 26

12. COVENANTS FOR SECURITIZED DEBT CERTIFICATES
 2

In regard to the FSHOP17, FSHOP17-2, FSHOP19 and FSHOP19U debt issuances,
FibraShop is required to remain within the following parameters:

Covenants Limit Current Complies

Limits on unpaid debt No greater than: 60% 43.96%

Limits on guaranteed debt No greater than: 40% 17.23%

Debt service No less than: 1.5 1.57

Limits on financing No greater than: 50% 43.96%

Unencumbered assets to unsecured debt No less than: 150% 193.48

- The debt service covenant is calculated using the interest effectively paid, without including the financing